
SOUBOR USNESENÍ

Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHORYNĚ KONANÉHO DNE 12. 4. 2023

Usnesení č. 5/1: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce dle
předloženého návrhu.

Usnesení č. 5/2 a): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje návrhovou komisi ve složení, předseda:
Mgr. Lucie Vlčková a členové: Aleš Kovář a lic. Jana Vašutová.

Usnesení  č.  5/2  b):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  5.  zasedání
zastupitelstva obce zastupitele: Ing. Michaelu Jiříčkovou a Ing. Jaroslava Škařupu.

Usnesení  č.  5/2  c):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  zapisovatelem  z  5.  zasedání
zastupitelstva obce paní Ivetu Bajarovou.

Usnesení č. 5/3 a): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí plnění usnesení ze 4. zasedání
zastupitelstva obce.

Usnesení č. 5/3 b): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí, že proti zápisu ze 4. zasedání
zastupitelstva obce nebyly vzneseny námitky a tento se proto pokládá za schválený.

Usnesení č. 5/4: Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí zprávu o činnosti orgánů obce za
období od 4. zasedání ZO, předložený podnět pana                            a stížnost pana                           .

Usnesení č. 5/5: Zastupitelstvo obce Choryně deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, paní Andreu Strnadovou DiS., Choryně č. 250,
starostku obce, jako zástupce obce Choryně na řádnou valnou hromadu společnosti Vodovody a
kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652, která se koná dne 8.6.2023 ve Vsetíně.

Usnesení č. 5/6: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Choryně,
příspěvkové organizace, okres Vsetín, za rok 2022 dle předložených výkazů a schvaluje rozdělení
hospodářského výsledku ve výši  28.393,31 Kč a rozdělení  do fondu odměn a fondu rezerv dle
předloženého návrhu: fond odměn ve výši 5.393 Kč, rezervní fond ve výši 23.000,31 Kč.

Usnesení č. 5/7 a): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí předloženou studii na rekonstrukci
Základní školy Choryně.

Usnesení č. 5/7 b): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje zhotovitele studie na novou mateřskou
školku firmu Reprinsta s.r.o., Na mlynářce 128/6, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 28623517.

Usnesení č. 5/8: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje likvidaci nepotřebného obecního majetku za
rok 2022 dle Vyřazovacího protokolu a přesuny majetku v rámci inventurních míst.



Usnesení č.  5/9 a):  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje revokaci  usnesení  č.  23/10 ze dne
16.3.2022.

Usnesení č. 5/9 b): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje prodej Avie A30 valník SPZ 3Z8 24-03 fa.
Jára Stavitel s.r.o., Choryně 6, 756 42 Choryně, IČ: 05600197, DIČ: CZ05600197 za cenu 9.900 Kč +
21 % DPH a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy.

Usnesení č. 5/10: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje uložení částky ve výši 6.000.000 Kč na
termínovaný  vklad  u  České  spořitelny,  a.  s.,  Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,  PSČ 140  00,  IČ:
45244782, po dobu 6 měsíců s automatickým obnovením a za tímto účelem pověřuje starostku obce
k uzavření smlouvy o termínovaném vkladu.

Usnesení č. 5/11:  Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí informaci starostky o schválení
rozpočtového opatření č. 2/2023 v rámci její pravomoci dle předloženého návrhu.

Usnesení č. 5/12 a): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene
služebnosti  k  lávce  pro  pěší  včetně  opevnění  dna  a  břehů  vodního  toku  vymezené  GP  č.
709-7118/2022 ze dne 24.11.2022 dle předloženého návrhu mezi Lesy České republiky, s.p.,  se
sídlem  Přemyslova  1106/19,  Nový  Hradec  Králové,  500  08  Hradec  Králové,  IČ:  42196451,  v
zastoupení Bc. Karlem Vaškem a obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 v
zastoupení  starostkou  obce  Andreou  Strnadovou,  DiS.,  služebnost  se  zřizuje  úplatně  ve  výši
jednorázové úplaty 10.000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

Usnesení č. 5/12 b):  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu na zřízení práva věcného
břemene pro  investora,  Římskokatolickou farnost  Choryně,  se  sídlem Choryně č.p.  55,  756 42
Choryně  spočívající v uložení potrubí vodovodní přípojky k faře č.p. 55 v k.ú. Choryně. Potrubí bude
uloženo v obecním pozemku parc. č. 551, 590/3, 590/8 vše v k.ú. Choryně. Břemeno se zřizuje
úplatně, cena je stanovena dohodou ve výši 605,- Kč včetně DPH. Náklady řízení na KN a náklady na
pořízení GP hradí investor. Za uvedeným účelem ZO schvaluje obsah návrhu Smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, uzavíranou mezi obcí Choryně,
Choryně 200, 756 42 Choryně,  IČ: 00303844 v zastoupení starostkou obce Andreou Strnadovou,
DiS. a Římskokatolickou farností Choryně, se sídlem Choryně č.p. 55, 756 42 Choryně, IČ: 45211647
v zastoupení Pavlem Jombíkem a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

Usnesení  č.  5/12  c):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  Dohodu  o  poskytnutí  dotace  z
Programu rozvoje  venkova  ČR,  registrační  číslo  žádosti  22/004/19210/672/076/001537 "Obnova
hřbitova v obci Choryně" a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Usnesení č.  5/12 d):  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje  smlouvu o dílo  dle  předloženého
návrhu na akci "Zkapacitnění části vodovodního řadu na hřbitovní ulici v obci Choryně" mezi obcí
Choryně,  Choryně 200,  756 42 Choryně,  IČ:  00303844 zastoupená Andreou Strnadovou DiS.  a
firmou Radek Pajdla, Kelč 549, 756 43 Kelč, IČ: 68335041 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Usnesení č.  5/12 e):  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje  smlouvu o  dílo  dle  předloženého
návrhu na akci  "Rekonstrukce výklenkové kapličky na parc.  č.  88/2 v k.ú.  Choryně" mezi  obcí
Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 zastoupená Andreou Strnadovou DiS. a MgA.
Janem Vodáčkem, Žižkova 458, 394 68 Žirovnice, IČ: 76487121 a pověřuje starostku obce jejím
podpisem.

Usnesení č. 5/12 f): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Příkazní smlouvu o výkonu technického



..................................
Andrea Strnadová, DiS., starostka

..................................
Ing. Michal Pelc, místostarosta

dozoru stavebníka při realizaci stavby „Zpevněné plochy a komunikace na hřbitově v obci Choryně“
dle  předloženého  návrhu  mezi  obcí  Choryně,  IČ:  00303844,  Choryně  200,  756  42  Choryně
zastoupená starostkou Andreou Strnadovou, DiS. a mezi Lubomírem Kocfeldou, IČ: 42622808, U
Lípy 93, 763 17 Lukov a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Usnesení č. 5/12 g): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Příkazní smlouvu o výkonu technického
dozoru stavebníka při realizaci stavby "Zkapacitnění části vodovodního řadu na hřbitovní ulici v obci
Choryně" dle předloženého návrhu mezi obcí Choryně, IČ: 00303844, Choryně 200, 756 42 Choryně
zastoupená starostkou Andreou Strnadovou, DiS. a mezi Lubomírem Kocfeldou, IČ: 42622808, U
Lípy 93, 763 17 Lukov a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Usnesení č.  5/12 h):  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje  smlouvu o dílo  dle  předloženého
návrhu na akci " Zpevněné plochy a komunikace na hřbitově - etapa B" mezi obcí Choryně, Choryně
200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 zastoupená Andreou Strnadovou DiS. a firmou Radek Pajdla,
Kelč 549, 756 43 Kelč, IČ: 68335041 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Usnesení č. 5/13: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje podání žádosti o dotaci na ošetření dřevin
a revitalizaci lipové aleje z Operačního fondu životního prostředí.

Usnesení č. 5/14 a): Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje příspěvek pro Sportovní klub při OÚ
Loučka, organizační složka Sdružení žen Loučka u Valašského Meziříčí,  Loučka č.  238, 756 44
Loučka.

Usnesení  č.  5/14 b):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  uplatnění  předkupního  práva  na
pozemku parc. č. 648/9, ostatní plocha v k.ú. Choryně a pověřuje starostku obce podpisem kupní
smlouvy.

Usnesení č. 5/14 c): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí,
z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 ve výši 2.000 Kč.

Usnesení č. 5/15 a): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje zprávu z finančního výboru č. 1/2023.

Usnesení č. 5/15 b): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje zprávu z kontrolního výboru č. 2/2023.

Usnesení č. 5/15 c):  Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí zprávu z kulturní komise č.
2/2023.

Usnesení č.  5/16:  Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí podněty,  dotazy a připomínky
zastupitelů a přítomných občanů.


